

Protokół Nr 61.2022
posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego
i Infrastruktury Komunalnej

odbytego w dniu 27 października 2022 r.

Obecni: wg załączonej listy obecności. Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 15:30 w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Strumieniu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja o projektach realizowanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Strumieniu, przy współpracy z innymi jednostkami (prezentacja multimedialna).
3. Omówienie założeń do projektu budżetu Gminy na 2023 rok.
4. Informacje, wolne głosy i wnioski.
5. Zakończenie.

Przebieg obrad:

Ad 1.

Posiedzenie Komisji otworzył i posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetu Jarosław Szast, przywitał członków Komisji oraz stwierdził, że obrady są prawomocne, gdyż w posiedzeniu uczestniczy 10 członków Komisji Budżetu na 11 osobowy skład Komisji.

W posiedzeniu uczestniczyli również: Burmistrz Strumienia Anna Grygierek, Zastępca Burmistrza Strumienia Magdalena Suchanek-Kowalska, Skarbnik Strumienia Maria Klóska, Sekretarz Strumienia Brygida Biegun, Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu Konrad Kroczek, pracownicy Urzędu Miejskiego w Strumieniu.

Ad 2.

Informację o projektach realizowanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Strumieniu, przy współpracy z innymi jednostkami w formie prezentacji, przedstawił Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu Konrad Kroczek.

Przewodniczący C. Greń poprosił o przedstawienie jakie wymagania i kwalifikacje musi posiadać asystent osoby niepełnosprawnej?

Kierownik K. Kroczek odpowiedział, że osoba taka powinna posiadać kwalifikacje w jednym z kierunków: asystent osoby niepełnosprawnej, opiekun osoby starszej, opiekun medyczny, pedagog, psycholog, terapeuta zajęciowy, pielęgniarka, fizjoterapeuta.

Przewodniczący Rady C. Greń zapytał czy są osoby chętne na stanowisko asystenta?

Kierownik K. Kroczek wyjaśnił, że są osoby chętne na to stanowisko, jednak ich znalezienie nie jest łatwe, mamy 4 takich asystentów, a świadczą oni usługę dla 9 osób niepełnosprawnych.

Burmistrz A. Grygierek poprosiła, aby przekazać radnym szczegółową informację o kwalifikacjach jakie musi posiadać asystent.

Przewodniczący Komisji J. Szast zapytał, czy podopieczni pobierają środki na zakup opału z MOPS?

Kierownik K. Kroczek odpowiedział, że MOPS wypłaca zasiłek celowy na dofinansowanie zakupu opału w kwocie 820 zł, osobom które się do tego kwalifikują.

Burmistrz A. Grygierek poinformowała, że podpisaliśmy umowę o powierzenie grantu „Krok ku samodzielności w Strumieniu” realizowanego w ramach projektu „Opracowanie i pilotażowe wdrożenie mechanizmów i planów deinstytucjonalizacji usług społecznych” na kwotę 1 558 200,00 zł. W ramach projektu na terenie gminy powstanie m.in. mieszkanie wspomagane, o charakterze wspierającym dla osób starszych, niepełnosprawnych czy chorych przewlekle, które pod opieką personelu będą mogły wzmacniać lub podtrzymywać swoją zdolność do samodzielnego zaspakajania potrzeb życiowych.

Informacja została przyjęta.

Ad 3.

Założenia do projektu budżetu Gminy na 2023 rok.

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2023 rok - przedstawiła Kierownik Referatu Podatków i Opłat Maria Uchyła. Poinformowała, że stawki podatku od nieruchomości proponuje się podwyższyć o 16,10% tj. o wskaźnik inflacji na koniec sierpnia 2022 r. Obecnie inflacja jest już wyższa.

Radna P. Bojda zapytała o wykonalność wpłat podatków.

Kierownik M. Uchyła odpowiedziała, że wykonalność wpłat podatków wynosi około 95%.

Radna P. Bojda zapytała, czy dużo podatników zwraca się z prośbą o umorzenie podatku?

Kierownik M. Uchyła odpowiedziała, że najczęściej płatność podatku jest rozkładana na raty, nawet czasem na kilka lat. Natomiast umorzenia podatku są stosowane bardzo rzadko.

Przewodniczący Komisji J. Szast poddał pod głosowanie przedłożony przez Burmistrza Strumienia projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2023 rok, gdzie stawki podatkowe obowiązujące w 2022 r. zostały podniesione o wartość inflacji z sierpnia 2022 r. tj. o 16,10%.

Wyniki głosowania - „za”: 10, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 1.

Wyniki imienne - „za” (10) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Monika Staniek, Jarosław Szast, Stanisław Światała, Bogusław Wawrzyczek.

„Przeciw” (0).

„Wstrzymuję się” (0).

Brak głosu (0).

Nieobecni (1) Jarosław Mazur.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2023 rok przedłożony przez Burmistrza Strumienia, gdzie stawki podatkowe obowiązujące w 2022 r. zostały podniesione o wartość inflacji z sierpnia 2022 r. tj. o 16,10%.

Projekt uchwały w sprawie podatku od środków transportowych - przedstawiła Kierownik M. Uchyła. Poinformowała, że również w tym podatku stawki proponuje się podnieść o 16,10%. Dodała też, że stawki podatku od środków transportowych nie były zmieniane od 2015 r.

Radny B. Wawrzyczek zapytał, gdzie płacony jest podatek od środków transportowych w przypadku leasingu samochodu?

Kierownik M. Uchyła odpowiedziała, że podatek jest płacony tam gdzie znajduje się siedziba firmy lizingującej.

Radny B. Wawrzyczek zapytał, czy podatek od środków transportowych płacą również rolnicy?

Kierownik M. Uchyła wyjaśniła, że jeżeli rolnik prowadzi działalność gospodarczą inną niż rolnicza, to również płaci ten podatek.

Przewodniczący Komisji J. Szast poddał pod głosowanie przedłożony przez Burmistrza Strumienia projekt uchwały w sprawie podatku od środków transportowych, gdzie dotychczas obowiązujące stawki zostały podniesione o wartość inflacji z sierpnia 2022 r. tj. o 16,10%.

Wyniki głosowania - „za”: 10, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 1.

Wyniki imienne - „za” (10) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Monika Staniek, Jarosław Szast, Stanisław Światała, Bogusław Wawrzyczek.

„Przeciw” (0).

„Wstrzymuję się” (0).

Brak głosu (0).

Nieobecni (1) Jarosław Mazur.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie podatku od środków transportowych przedłożony przez Burmistrza Strumienia, gdzie stawki podatkowe obowiązujące w 2022 r. zostały podniesione o wartość inflacji z sierpnia 2022 r. tj. o 16,10%.

Burmistrz A. Grygierek przedstawiła wnioski Gminy złożone o dofinansowanie w 2022 r., które są w trakcie oceny przez instytucje zarządzające:

1. Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020:
 - 1) przebudowa drogi gminnej ulicy Stokrotek w Zabłociu;
 - 2) budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-ciśnieniowej z przepompowniami i odtworzeniem nawierzchni w Bąkowie - etap V;
 - 3) przebudowa infrastruktury rekreacyjnej zlokalizowanej na terenie LKS „Błyskawica Drogomyśl” w Drogomyślu.
2. Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg na rok 2023:
 - 1) przebudowa drogi gminnej - ulicy Stokrotek.
3. Budżet województwa śląskiego na rok 2022 remonty dróg z zakresu ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych (FOGR):
 - 1) przebudowa fragmentu drogi gminnej ulicy Sportowej w Zbytkowie na odcinku ok. 280 mb.

Burmistrz A. Grygierek przedstawiła wydatki majątkowe ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Strumień na 2023 rok.

Skarbnik M. Kłóska poinformowała, że wszystkie wnioski majątkowe, które wpłynęły do budżetu Gminy na 2023 r. wynoszą 29 262 037,96 zł.

Burmistrz A. Grygierek przedstawiła wstępne propozycje wydatków majątkowych na 2023 rok:

- 1) Strumień - przedsięwzięcia zaplanowane w ramach Funduszu Mieszkańców oraz modernizacja kanalizacji, zlecona dokumentacja na ulicę Cieszyńską i ulicę Harcerską;
- 2) Baków - przedsięwzięcia zaplanowane w ramach Funduszu Sołeckiego oraz kontynuacja budowy kanalizacji z dofinansowaniem około 6 milionów zł i rozbudowa szkoły (zadanie realizowane do 2024 r.);
- 3) Pruchna - przedsięwzięcia zaplanowane w ramach Funduszu Sołeckiego oraz budowa nowego zbiornika wody pitnej i odprowadzenie wód deszczowych z ulic Strażackiej i Nowej;
- 4) Drogomyśl - przedsięwzięcia zaplanowane w ramach Funduszu Sołeckiego oraz remont pawilonu sportowego i dokumentacja na ulice: Myśliwską i Knajską w Drogomyślu i Pruchnej;
- 5) Zbytków - przedsięwzięcia zaplanowane w ramach Funduszu Sołeckiego oraz przebudowa fragmentu ulicy Sportowej, remont drogi powiatowej - ulicy Wyzwolenia z dofinansowaniem Gminy do Powiatu;
- 6) Zabłocie - przedsięwzięcia zaplanowane w ramach Funduszu Sołeckiego oraz złożony wniosek na ulicę Stokrotek, kontynuacja przebudowy ulicy Wiśniowej.

Radny S. Balas zapytał, czy jest możliwa przebudowa przepustu na potoku Młynówka w Bąkowie wraz z poszerzeniem mostka.

Burmistrz A. Grygierek wyjaśniła, że poszerzenie mostka to bardzo kosztowne zadanie. Aby przystąpić do realizacji musimy przygotować dokumentację techniczną i wystąpić o wydanie pozwolenia wodno-prawnego.

Ad 4.

Informacje, wolne głosy i wnioski – nikt nie zabrał głosu.

Ad 5.


Przewodniczący Komisji Jarosław Szast zakończył posiedzenie Komisji o godz. 17:50.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

INSPEKTOR

Elżbieta Król

Przewodniczący Komisji
Budżetu, Rozwoju Gospodarczego
i Infrastruktury Komunalnej


Jarosław Szast